Letaknya yang berada di pinggir sungai
Musi menjadikannya sebagai pusat perdagangan dan pelabuhan
yang menanjal sejak dahulu hingga sekarang. Secara resmi, Kata
Palembang dinyatakan aleh pemerintah telah ada pada tanggal 5
Ashadaa tahun 605 Caka yang bertepatan dengan bulan Juni
683 Masehi (Pemda, 1997: 16). Dengan demikian kata
Palembang telah berumur sekitar 13 abad atau sekitar 1300
tahun.

Sebagai kata yang cukup tua umurnya, kata Palembang
memiliki sejarah yang panjang, mulai dari masa Sriwijaya hingga
masa kemerdekaan sekarang.